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РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

НОВОГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

  

  

  

РЕШЕНИЕ

  

  

16. 06.2020г                                                                  
                № 111

  

с. Новогеоргиевка
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О внесении изменений в решение Новогеоргиевского сельского совета народных
депутатов от 25.11.2014г №107 «Об утверждении Положения об установлении налога
на имущество физических лиц на территории Новогеоргиевского сельсовета» 

  

  

  

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Новогеоргиевского
сельского совета народных депутатов от 25.11.2014г №107 «Об утверждении
Положения об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Новогеоргиевского сельсовета»,  в соответствии с главой 32 Налогового кодекса
Российской Федерации и Устава муниципального образования  Новогеоргиевский
сельсовет, Новогеоргиевский сельский Совет народных депутатов

  

  

р е ш и л: 

  

  

1.Внести в решение Новогеоргиевского сельского совета народных депутатов от
25.11.2014г №107 « Об утверждении Положения об установлении налога на имущество
физических лиц на территории Новогеоргиевского сельсовета» в статье 1 пункте 3
слова «в размере         1,0 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения» 
заменить словами «в размере 0,9 процента кадастровой стоимости объекта
налогообложения».

  

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального обнародования на
информационном стенде администрации Новогеоргиевского сельсовета и
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распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года по
31.12.2019 года.

  

  

  

 Глава Новогеоргиевского сельсовета:                        Е.В Емельянова

  

  

Председатель Новогеоргиевского сельского 

  

совета народных депутатов                                         Н.Г
Акулова

  

  

  

  

  

 3 / 5



О внесении изменений в решение Новогеоргиевского сельского совета народных депутатов от 25.11.2014г №107 «Об утверждении Положения об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новогеоргиевского сельсовета»
14.07.2020 10:12

Пояснительная записка к проекту решения Новогеоргиевского сельского Совета  
  народных депутатов «О внесении изменений в решение Новогеоргиевского
сельского совета народных депутатов от 25.11.2014г №107 «Об утверждении
Положения об установлении налога на имущество физических лиц на территории
Новогеоргиевского сельсовета»

  

  

  

Проект решения подготовлен в целях реализации мер поддержки субъектов
предпринимательства - физических лиц, пострадавших в условиях ухудшения ситуации в
результате распространения новой коронавирусной инфекции. 1

  

Ставки налога на территории Новогеоргиевского сельсовета установлены решением
Новогеоргиевского сельского совета народных депутатов от 25.11.2014г №107 «Об
утверждении Положения об установлении налога на имущество физических лиц на
территории Новогеоргиевского сельсовета».

  

Проект решения предусматривает снижение с 1% до 0,9% ставки налога на 2019 год в
отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в
соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, в
отношении -объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10
статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
млн. рублей (далее - Перечень).

  

Принятие предлагаемого проекта решения Новогеоргиевского сельского Совета    
народных депутатов позволит снизить налоговую нагрузку в отношении собственников 8
объектов.
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